АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2021   № 261-па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
15.01.2016  №111-па  «Об
утверждении  Положения  об
официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 15.01.2016  №111-па  «Об  утверждении  Положения  об  официальном  сайте
администрации  города  Южно-Сахалинска»  (далее  —  Постановление)
следующие изменения:

1.1. Внести в  Положение об официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска,  утвержденное  Постановлением  (далее  —  Положение),
следующие изменения:

1.1.1. Пункт 1.4. Положения изложить в следующей редакции:
«1.4. На официальном сайте размещаются нормативные правовые акты,

принятые органами местного самоуправления городского округа «Город Южно-
Сахалинск».».

1.1.2. Дополнить раздел  II Положения пунктами 2.13.-2.15. следующего
содержания:

«2.13. Если для понимания текста после исключения имен собственных и
заголовков требуется уровень выше, чем неполный уровень основного общего
образования,  то  необходимо  предоставить  вспомогательный  текст  или
дополнительную  версию,  доступную  пользователям  с  неполным  основным
общим образованием.

2.14.  Необходимо  расшифровывать  или  давать  определения  значениям
используемых в тексте аббревиатур.

2
2.15.  Необходимо  давать  значения  для  редко  или  ограниченно

используемых слов или фраз, включая идиомы и жаргонизмы.».
1.2.  Внести  в  Перечень  обязательной  информации  о  деятельности

администрации города Южно-Сахалинска, размещаемой на официальном сайте
администрации  города  Южно-Сахалинск,  утвержденный  Постановлением,
следующие изменения:

1.2.1.  В  пункте  9  в  графе  «Периодичность  обновления  информации»
слово «еженедельно» заменить словом «ежемесячно».

1.2.2.  В  пунктах  18,  19,  20  в  графе  «Ответственные  за  размещение
информации» слова «Департамент правового обеспечения» заменить словами
«Правовой департамент».

1.2.3.  В  пунктах  21,  22  в  графе  «Ответственные  за  размещение
информации»  слова  «Аналитическое  управление»  заменить  словами
«Аналитическая служба Управления документационного обеспечения».

1.2.4.   В  пунктах  28,  46,  47 в  графе  «Ответственные  за  размещение
информации» слова «администрации города Южно-Сахалинска» исключить.

1.2.5.  В  пункте  29  в  графе  «Ответственные  за  размещение
информации»слова «Департамента внутренней политики» исключить.

1.2.6.   В  пунктах  32,  33,  36  в  графе  «Ответственные  за  размещение
информации»  слова  «Департамент  архитектуры,  градостроительства  и
землепользования»  заменить  словами  «Департамент  архитектуры  и
градостроительства»,  в  графе  «Раздел  сайта  для  размещения  информации»
слова «Департаментом архитектуры, градостроительства и землепользования»
заменить словами «Департаментом архитектуры и градостроительства».

1.2.7.   В  пунктах  34,  35  в  графе  «Ответственные  за  размещение
информации»  слова  «Департамент  архитектуры,  градостроительства  и
землепользования»  заменить  словами  «Департамент  землепользования»,  в
графе  «Раздел  сайта  для  размещения  информации»  слова  «Департаментом
архитектуры,  градостроительства  и  землепользования»  заменить  словами
«Департаментом землепользования».

1.2.8. В пункте 37 в графе «Ответственные за размещение информации»
слова  «Департамент  управления  муниципальным  имуществом»  заменить
словами «Департамент по управлению муниципальным имуществом»,  в графе
«Раздел  сайта  для  размещения  информации»  слова  «Департаментом
управления муниципальным имуществом» заменить словами «Департаментом
по управлению муниципальным имуществом»

1.3.  Внести  в  состав  редакционной  коллегии  официального  сайта
администрации  города  Южно-Сахалинска,  утвержденный  Постановлением
следующие изменения:

1.3.1.  Наименование  должности  председателя  редакционной  коллегии
изложить в следующей редакции:  «Первый вице-мэр,  руководитель аппарата
(или исполняющий его обязанности)».

3
1.3.2. В пункте 4 после слов «Департамент культуры» дополнить словами

«и туризма».
2. Опубликовать Постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль  исполнения  Постановления  возложить  на  первого  вице-

мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Фризюк А.В.).

Мэр города С.А.Надсадин